
轟小だより  

令和５年度テーマ「わくわく」～一人一人の願いを実現する轟小学校～ 

児童も，家庭・地域も，職員も幸せな学校に（轟小は３台の車が一つになって前に進む） 

R5.9.6 臨時増刊号 

発行 日光市立轟小学校 

 

 

もっともっと主体的に わくわく夢見る轟っ子 
授業日数 86日間の 2学期が始まりました。2学期は、運動会や学習成果発表会、持久走大会などたく

さんの行事があります。6年生にとっては全部が小学校最後の経験、そして１～５年生にとっても、一人一人

の成長につながる貴重な経験となるでしょう。保護者の皆様、地域の皆様、どうぞ御理解・御協力の程よろ

しくお願いいたします。 

 

みんなのわくわく 

今学期の「わくわく」を一人一人に書いてもらいました。一部御紹介します。 

全員の「わくわく」は食堂前の廊下に掲示しました。尊い尊い想いを御覧に、ぜひお立ち寄りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ｒ５運動会スローガン、決定！ 
「R５運動会」は、創立１５０周年を祝う行事第 1弾でもあるため、

通常と趣向を変えた種目をお祝い実行委員さんたちが企画してい

ます。おそろいの Tシャツを着て鬼ごっこをする予定です。Tシャツの

柄は、各学級で考えたデザインを寄せ集めて一つの絵柄にまとめま

した。どんなTシャツに仕上がるのか楽しみです。鬼ごっこは、保護者

・地域の方々も参加可能です。どうぞ御参加ください。 

 

運動会は午前中のみの縮小開催ではあり 

ますが、参観者の人数制限はしませんので 御 

覧になりたい方はどうぞお越しください。来賓 

については感染対応等の事情により、学校運 

営協議会委員さんと自治会長さんに限らせて 

いただきます。 

 

安心安全な学校生活を送るために 
８月末日の段階で、県内の新型コロナ感染者数は、5類移行後最多となりました。市内でも同様となって

いるため、学校における感染対策も引き続き丁寧に行って参ります。御家庭でも、朝の健康観察をよろしく

お願いいたします。 

（１） 新型コロナに感染した場合は 

① 出席停止扱いとなります。その期間は「発症した後５日を経過し、かつ、症状が軽快した後１日を悔

過するまで」となります。 

② 治癒後、登校する場合は、「登園・登校届（保護者記入）」を提出していただきます。 

※①、②については、ホームページに詳細が掲載されておりますので御覧ください。 

用紙のダウンロードもできます。 

 

（２） 出席停止期間中に回復し、授業に参加したい場合は、可能な範囲でオンライン授業を実施するこ

とができます。希望される場合は、学校までお知らせください。（ネットワーク回線の都合上、特別教

室や屋外で実施することはできません。朝・帰りの会だけの参加は可能です。） 

 

（３） 新型コロナに関わらず欠席が続く場合、２日に一度は御家庭と連絡をとり、お子様の様子を確認さ

せていただきますので御了承ください。 

 

休日に、学校の草刈りや樹木の剪定などをしてくださる 

方々がいらっしゃいます。おかげで、整った環境で活動する 

ことができ、ありがたく存じます。どなたがやってくださったの 

かが分からない時もあり、この紙面を借りて厚く御礼申し上 

げます。 


